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V svojem dopisu podjetje prosi za odgovor o izvajanju carinskega postopka sprostitve v 
prosti promet blaga, ki je oproščeno plačila davka na dodano vrednost v okviru davčne 
dobave v drugo državo članico. Navaja, da je proizvodno podjetje in opravlja usluge 
razreza hlodovine v furnir. Lastnik hlodovine in naročnik usluge je tuja oseba. Hlodovino 
v večini primerov nabavlja v tretjih državah. Zanima ga tudi izpolnjevanje carinske 
deklaracije pri tem postopku, in to v polji 8 in 14 EUL.  
 
V skladu z 28. a členom Zakona o davku na dodano vrednost (Uradni list RS, št. 
134/2003 - prečiščeno besedilo),v nadaljevanju: ZDDV, je blago, ki je uvoženo iz tretje 
države ali s tretjega ozemlja na ozemlje druge države članice, ki ni namembna država 
članica, oproščeno plačila DDV, če je dobava, ki jo opravi uvoznik, oproščena plačila DDV 
v skladu z 31. a členom.  
 
V 85. členu Pravilnika za izvajanje ZDDV (Uradni list RS, št. 17/2004, 45/2004) je 
določeno, da mora upravičenec, ki želi uveljavljati oprostitev plačila DDV na podlagi 28. a 
člena ZDDV, skupaj s carinsko deklaracijo predložiti ustrezno prevozno listino glede na 
vrsto prevoza ali drug ustrezen dokument, iz katerega mora biti nedvoumno razvidno, da 
je namembni kraj tega blaga druga država članica.  
 
Pri uporabi tega postopka se v polje 8 EUL vpišejo ime in priimek oziroma firma in 
popolni naslov ter identifikacijska številka za DDV osebe, ki se ji blago dobavlja in ki ji je 
blago namenjeno (vpiše se oseba v državi članici EU, razen SI; to je razvidno iz fakture 
in prevoznih listin), v polje 14 se vpišejo ime in priimek oziroma firma in popolni naslov 
ter identifikacijska številka osebe, ki prijavlja blago (oseba, ki ima sedež v Sloveniji, 
deklarant).  
 
Treba je poudariti, da se mora pri uporabi navedenega postopka blago hkrati s 
sprostitvijo v prosti promet odposlati ali odpeljati iz Slovenije v namembni kraj v drugo 
državo Skupnosti kupcu, ki nima sedeža na ozemlju Slovenije.  
 
Ker želi podjetje blago v Sloveniji predelovati in po končani predelavi poslati proizvode 
naročniku iz druge države članice Skupnosti, ni izpolnjen pogoj, da je blago takoj po 
uvedbi v postopek sprostitve v prosti promet odposlano ali odpeljano iz Slovenije, torej 
takšnega postopka ne more izvajati.  
 


